
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  199 del Reg. 

Data 27/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Contratto decentrato integrativo per la destinazione del 
fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività anno 2010 - Autorizzazione 
alla sottoscrizione. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventisette del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI  gli articoli 4 e 40 del D.L.vo 165/2001 e successive modificazioni in materia di funzioni 
di indirizzo politico amministrativo degli organi di governo nonché di contrattazione collettiva decentrata 
integrativa; 
 
RICHIAMATO  l’art. 4 del CCNL 22.01.2004 del comparto “Regioni - Enti Locali”, in materia di 
stipulazione del contratto collettivo decentrato integrativo con riguardo, in particolare, alla necessità che 
sia l’organo di governo dell’Ente ad autorizzare la sottoscrizione dei contratti decentrati integrativi; 
 
VISTA  la propria deliberazione n. 174 del 02.12.2010 con la quale è stata nominata la delegazione 
trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del CCNL del 01.04.1999; 
 
VISTA  la determina n. 11 del 20.12.2010 del Responsabile del Settore Finanziario con la quale si è 
proceduto alla costituzione definitiva del fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività (C.C.N.L. dell’11/04/08 quadriennio normativo 2006/2009 e CCNL del 
31/07/2009 biennio economico 2008/2009); 
 
VISTA  la propria deliberazione n° 194 in data 22.12.2010 con la quale sono stati forniti alla delegazione 
trattante di parte pubblica gli indirizzi per la contrattazione decentrata relativa alla definizione delle 
modalità di utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 
l’anno 2010; 
 
DATO ATTO che la delegazione trattante,  riunitasi in data 23.12.2010, ha sottoscritto la pre-intesa 
dell’accordo decentrato integrativo per la destinazione del fondo risorse per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività relativo all’anno 2010; 
 



VISTA  la relazione tecnico - finanziaria ed illustrativa redatta dal Responsabile del Settore Finanziario e 
dal Presidente della delegazione Trattante, acquisita agli atti del Settore Affari Generali e Personale; 
 
VISTO  il verbale n. 11 in data 27.12.2010 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente ha 
attestato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli del bilancio 
2010;  
 
RILEVATO come l’ipotesi di contratto sottoscritta rispetta gli indirizzi forniti da questa Giunta  con la 
citata deliberazione della G.C. n. 194/2010 e, pertanto, appare meritevole di approvazione; 
RITENUTO , pertanto, dover autorizzare la sottoscrizione definitiva della preintesa, previa rettifica degli 
errori materiali riscontrati all’articolo 1, nel prospetto relativo al calcolo operato per determinare le 
progressioni economiche, senza che ciò determini una modifica dello stanziamento a tal fine destinato e 
del numero delle progressioni; 
 
VISTO  che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267, così come riportati in 
calce al presente provvedimento per farne pare integrale e sostanziale; 
 
Con voti unanimi, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto decentrato 

integrativo per la destinazione del fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività anno 2010, secondo l’ipotesi di cui in premessa; 

 
1. di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto contratto decentrato, ivi compresi gli oneri riflessi a 

carico dell’Amministrazione, trovano integrale copertura sui pertinenti capitoli del Bilancio 2010; 
 

2. di dare atto che, a norma dell’art. 5 del CCNL del 22.01.2004, si provvederà a trasmettere all’ARAN 
- Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni, la seguente 
documentazione: 
- copia del CCDI; 
- relazione tecnico finanziaria; 
- certificazione positiva del Collegio dei Revisori dei Conti  in data 21.12.2009; 
- copia della presente deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del CCDI; 

 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 67, comma 11, del D.L. 25 giungo 2008, n. 112, si provvederà a 

pubblicare in modo permanente nel proprio sito web, con modalità che garantiscano la piena visibilità 
e accessibilità delle informazioni ai cittadini, la documentazione in materia di contrattazione 
integrativa; 
 

4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di procedere con 
celerità alla sottoscrizione del contratto decentrato in argomento. 

 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
             f.to SERRELI                                                              f.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 



OGGETTO: 
Contratto decentrato integrativo per la destinazione del fondo risorse per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2010 - 
Autorizzazione alla sottoscrizione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, Il Responsabile del Settore 

AAGG e Personale 

__________________ 

 f.to  Paola Asuni 

 
PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Data, Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
____________________________ 

                                      f.to Consuelo Carta 

 
=============== 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05/01/2011 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                 f.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05/01/2011 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                           
 
 

 
 


